

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง








๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเป็นผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สภาตำบลเก่า ผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต กว้าง ๕.๒๐ - ๑๗.๐๐ เมตร ยาว ๒๘๘.๗๐ เมตร หนา ๕ เซนติเมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๘๓๐ ตารางเมตร ตำบลแจระแม
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลเมืองแจระแม อำเภอเมือง จังหวัดอุบลราชธานี
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๔๙,๕๐๐.-บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป
 ๑. งานผิวทาง และไหล่ทาง
 ๒. งานตีเส้นจราจร
 ๓. งานปรับปรุงบ่อพักน้ำ และฝาบ่อพักน้ำ
 ๔. งานป้ายโครงการ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ พฤษภาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๙๔๖,๘๐๐.-บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ ปร.๔
 - ๕.๒ ปร.๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายวรสิทธิ์ พูลพนา
 - ๖.๒ นายจาตุรงค์ อุทัยกรณ์
 - ๖.๓ นายปรัชญวิศว์ ธานีสงศ์

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ: โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเป็นผิวทางแอสฟัลต์ที่ศึกษาคอนกรีต เส้นข้างรถจักรยานยนต์
 สถานที่ก่อสร้าง: บ้านท่าปอ หมู่ที่ 1 ตำบลแจ้ห่ม อำเภอเมืองยุทธราชธานี จังหวัดอุตรดิตถ์
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ: สำนักงานเทศบาลเมืองแจ้ห่ม
 พิกัด: จุดเริ่มต้นโครงการ 15.253338°N 104.82443°E
 จุดสิ้นสุดโครงการ 15.25355°N 104.82186°E
 ปริมาณงาน: 1. งานผิวทางแอสฟัลต์ที่ศึกษาคอนกรีต กว้าง 5.20-17.00 ม. ยาว 288.70 ม. หนา 5 ซม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,830.00 ตร.ม
 2. งานป้ายจราจร จำนวน 1 แห่ง
 แบบเลขที่: -
 จำนวนราคากลางเมื่อวันที่: เมษายน 2567

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานดินถมถนนทาง	946,882.09	Factor F - เงินลงทุนริชชา 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	946,882.09	
	คิดเป็นราคากลาง (เก็บส่วนที่ให้มีราคาค่าปรับหรือขาดทุน)	946,800.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธานราคา	 (นายจตุรงค์ สุทธิกรม) นายกช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ	 (นายปรีชญวิทย์ ธานีสิงห์) นายกช่างโยธา
ตรวจ	 (นายวรสิทธิ์ ชูตพนา) ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ	 (นายจตุรงค์ สุทธิกรม) นายกช่างโยธาชำนาญงาน
เห็นชอบ	 (นายวรสิทธิ์ ชูตพนา) ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ	 (นายวรสิทธิ์ ชูตพนา) ผู้อำนวยการกองช่าง
เห็นชอบ	 (นางสาววิไลฯ สักขมธนากร) นายกเทศมนตรีเมืองแจ้ห่ม		

29 พ.ค. 2567

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ : โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเป็นผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต เดิมข้างสถานีรถไฟ
 สถานที่ก่อสร้าง : บ้านท่าเรือ หมู่ที่ 1 ตำบลแควน้อย อำเภอสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ : สำนักงานเทศบาลเมืองแควน้อย
 แบบและชนิด : -
 ตำแหน่งราคาทางโดย : นายจางรุงศักดิ์ คู่อภิกรณ์ นายช่างโยธาชำนาญงาน

เมื่อวันที่ ๓๑ เดือน ๒๕๖๗

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคาถัว
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง และผิวทาง							
1.1	การปรับระดับและตั้งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	1,830.00	1.74	3,184.20	1.3642	2.37	4,343.89
2	งานผิวหยาบ และผิวโรยทราย							
2.1	งานแอสฟัลท์ (Tack Coat)	ตร.ม.	1,830.00	15.16	27,742.80	1.3642	20.68	37,846.73
2.2	งานแอสฟัลท์คอนกรีต (Asphaltic Concrete) (ปูบน Tack Coat) หนา 5 ซม.	ตร.ม.	1,830.00	277.90	508,557.00	1.3642	379.11	693,773.46
3	งานสีเส้นจราจร							
3.1	งานสีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.	11.35	260.00	3,002.48	1.3642	354.65	4,095.98
3.2	งานสีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.	57.74	260.00	15,012.40	1.3642	354.69	20,479.92
4	งานปรับปรุงท่อระบายน้ำ และลำบ่อพักน้ำ							
4.1	งานยกหลาบ่อพักน้ำ ขนาด 0.90x1.20 ม.	แห่ง	15.00	1,002.09	15,031.35	1.3642	1,367.05	20,505.77
4.2	งานยกหลาบ่อพักน้ำ ขนาด 0.90x0.90 ม.	แห่ง	19.00	872.79	16,678.01	1.3642	1,197.48	22,752.14
4.3	งานลาดคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 0.89x1.19 ม.	ผ.	8.00	4,102.92	32,823.36	1.3642	5,597.20	44,777.63
4.4	งานลาดคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 0.89x0.89 ม.	ผ.	8.00	3,266.95	19,601.70	1.3642	4,456.77	26,740.64
5	งานติดตั้ง							
5.1	ป้าย ก-1 (ป้ายโค้งทางซ้าย)	ชุด	1.00	2,300.00	2,300.00	1.3642	3,137.66	3,137.66
5.2	ป้าย ก-2 (ป้ายโค้งทางขวา)	ชุด	1.00	2,300.00	2,300.00	1.3642	3,137.66	3,137.66
5.3	ป้าย ก-75 (ป้ายสามแยก)	ชุด	2.00	2,300.00	4,600.00	1.3642	3,137.66	6,275.32
5.4	ป้าย ก-76 (ป้าย 30กม.)	ชุด	2.00	2,300.00	4,600.00	1.3642	3,137.66	6,275.32
5.5	สัญญาณไฟจราจรพร้อมป้าย บ-1 (ป้ายหยุด)	ชุด	2.00	18,080.00	36,160.00	1.3642	24,664.74	49,329.47
5.6	ป้ายโครงการ	ชุด	1.00	2,500.00	2,500.00	1.3642	3,410.50	3,410.50
5.7	ป้ายแนะนำเส้นทาง	ชุด	1.00					
รวมค่าก่อสร้าง								946,882.09

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

694,093.30
1.3642